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TRIAS Sichtschutz-Systeme sind hochwertige Design- 

elemente im Außenbereich und ermöglichen mehr privates 

Lebensgefühl für Sie und Ihre Familie. 

Die Planung und Montage ist besonders einfach. Der Basis-

pfosten bleibt immer gleich und kann, ergänzt um jeweilige 

Anbaumodule unterschiedlichste Füllungen aufnehmen. 

Dabei ist egal, ob Sie sich für eine Füllung aus dem TRIAS-

Sortiment oder für ein individuelles Material entscheiden. 

Das System kann sogar Fassadenelemente, großformatige 

Fliesen und Solarmodule aufnehmen. Bei der Planung hilft 

Ihnen der TRIAS Sichtschutz-Konfigurator und natürlich  

Ihr Fachhandel vor Ort.

Die TRIAS Philosophie

RAINER BURKHARDT
Gründer und Geschäftsführer 

der Blauform GmbH

TRIA S IST EINE MARKE DER BL AUFORM GMBH 

BL AUSTEIN | DEUTSCHL AND

OU T DOOR-DE SIGN -S Y S T EM E V ON  T R I A S

SYSTEM TRIAS CROSS
Unterkonstruktion für Terrassen

– für Plattenbeläge 

– direkte Verlegung auf Stel zlagern

– 3 Fugenbreiten

SYSTEM TRIAS WABIC 2.0
Unterkonstruktion für Terrassen 

– mit TRIA S WABIC 2.0 Boards

– für Plattenbeläge

– bietet Durchbruchschutz

– ermöglicht freies Verlegen

SYSTEM TRIAS ALU
Unterkonstruktion für Terrassen 

– mit TRIA S-Aluminiumprofilen

– und TRIA S-Connectoren-System

– 3 Profilhöhen für alle Fälle

– für Dielen- und Plattenbeläge

neu
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Klares Design 
in Aluminium

TRIAS Sichtschutzpfosten sind aus witterungsbeständigem Aluminium.  

Für die Füllungen haben Sie freie Wahl. Mit dem passenden Anbaumodul  

kann fast jedes Material adaptiert werden. Charakter, Dauerhaftigkeit und 

Pflegeaufwand unterscheiden sich. Drei Oberflächen und zwei Breiten  

stehen zur Verfügung. Je nach Unntergrund wählen Sie entsprechende  

Pfostenträger.

P R E M I U M Q U A L I T Ä T

I N  A L U M I N I U M

MULTIFUNTKIONAL:
DER BASISPFOSTEN

T-Nut kann unterschiedlichste

 Anbaumodule aufnehmen. 

Auch als Eckpfosten

(T-Nut an drei Seiten)

SINGLE-MATERIAL

recyclingfägig 

Hoch belastbar, 

stabile Leichtbauweise

Minimalistisches Design,

feine Premium-Ober fläche,

präzise Form, kleinste Radien

Ein Pfosten – alle Möglichkeiten.

Der Basispfosten des TRIA S Sicht-

schutzsystems ist immer gleich, 

egal welche Füllung Sie wählen. 

IN EINER 
OPTIK

ähnlich RAL 7016

Ak zentuierend und edel 

wirkt die Systemfarbe 

„BL ACK LINE by TRIA S“ .

Sie ist auch als Terrassen-

unterkonstruktion ver fügbar.

B L A C K  L I N E  b y  T R I A S
IN EINER OPTIK MIT IHREN FENSTERN?

TRIA S Sichtschutzpfosten gibt es auch in Anthrazit  

(ähnlich R AL 7016). Der Farbton passt her vorragend zum 

beliebten Anthrazit von Fensterrahmen. Basismaterial  

ist ebenfalls Aluminium. Insgesamt drei Farbtöne stehen 

zur Ver fügung: Schwar z (BL ACK LINE by TRIA S), Alumi-

nium und Anthrazit.
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Dauerhaft schön:
Aluminium
in Holzoptik

Damit Sie so wenig Zeit wie möglich mit der Wartung Ihres  

Sichtschutzes verbringen müssen gibt es von TRIAS auch  

Dielen in Holzoptik aus Aluminium. Sie sind witterungsbeständig 

und dauerhaft schön. Das hochwertige Druckverfahren gibt  

den Holzcharakter materialgetreu wieder.

GEMACHT FÜR WIND UND WETTER 
Dielen und Rhombusprofile aus Aluminium in Hol zoptik sind  

die pflegeleichte Premium-Alternative zu Naturhol z.

– Dauerhaft schön

– Natürliche Hol zoptik

– Hochwer tiger Druck

– UV-beständig

– Hohe Stabilität 

– Pflegleicht, war tungsfrei

– Schimmelfrei

– Korrosionsbeständig
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Das modulare TRIAS Sichtschutz-System bietet viel Gestaltungsfreiraum. Der TRIAS  

Basispfosten kann – ergänzt um das jeweilige Anbaumodul – unterschiedlichste Materia-

lien aufnehmen, auch Materialwechsel sind möglich. TRIAS bietet zahlreiche Füllungen im 

Sortiment. Mit der Multianbauleiste können sogar individuelle Materialien, wie Fassaden-

paneelen oder Terrassendielen integriert werden. Wie das eigene Design wirkt kann man 

im Konfigurator ausprobieren.

Gestalten nach Wunsch

DURCHGANG ERWÜNSCHT 

TRIA S DOORs sind farblich abgestimmte Türlösungen  

zu Ihrem TRIA S Sichtschutz-System. Der Rahmen ist 

ebenfalls aus witterungsbeständigem Aluminium. Alle 

Ober flächen passen per fekt zusammen. Drei Bänder  

sorgen für stabilen Halt und verhindern ein Absenken  

der Tür. 

Mit den Durchgangslösungen von TRIA S können sie  

noch flexibler entscheiden, wie Sie Ihren Sichtschutz 

einsetzen möchten. 

ALLES 
IM SYSTEM

JETZT AUSPROBIEREN

IM TRIA S SICHTSCHUTZ-KONFIGUR ATOR

UNTER TRIA S-TERR A SSE.DE

FREIE WAHL 

Gestalten Sie Ihren Sichtschutz ganz nach 

Ihrem Geschmack. Der Online-Konfigurator 

hilft bei der Planung.
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Mit dem Anbaumodul TRIAS SOL AR  
wird Ihr Sichtschutz zur Solaranlage 
mit Designcharakter.  
 
Das clevere Prinzip: Per Montageleiste  
lassen sich Standard-Solarmodule  
mit dem TRIAS Sichtschutzpfosten ver-
binden. Die Rahmenstärke sollte 30 mm 
betragen, Höhen müssen zu Pfosten oder 
Kombielementen passen. Auf Wunsch  
kann beidseitig bestückt werden.

Im Gegensatz zu Stellsytemen, braucht  
die Kombination aus Solaranlage und  
Sichtschutzzaun, keinen weiteren Raum  
im Garten und nimmt sich optisch zurück.  
Im Vergleich zu Solaranlagen für das Dach 
ist die Installation deutlich einfacher und  
um ein Vielfaches kostengünstiger. Das  
gilt auch für Folgearbeiten, wie Wartung  
und Reparatur. 

Das Anbaumodul TRIAS SOL AR kann in 
den drei Systemfarben Silber, Schwarz und 
Anthrazit bestellt werden. Mit TRIAS SOL AR 
nutzen Sie jede Sonnenstunde optimal aus 
und setzen ein klares Zeichen für Umweltbe-
wusstsein und Nachhaltigkeit.

– kompatibel mit Standard-Solarmodulen

– �einfacher Aufbau der Anlage  

(insbes. im Vergleich zu Dachlösungen)

– �einfache War tung der Anlage  

(insbes. im Vergleich zu Dachlösungen)

– kein zusätzlicher Raumbedar f im Gar ten

– minimalistische Optik

– ein- oder beidseitig möglich

Solarenergie nutzen

AUF EINEN BLICK

Das Konzept TRIAS SOLAR verbindet Ästhetik mit Nachhaltigkeit.

ANFORDERUNGEN AN SOL ARMODULE

– Rahmenstärke 30 mm

– max. Höhe 190 cm

Individuell gestalten, durch Kombination mit weiteren Materialien.

Offen für Innovation

Alle Elemente des TRIAS Sichtschutz-Systems werden in Blaustein bei Ulm entwickelt. Dabei steht 

anspruchsvolles Design, eine einfache Montage und größtmöglicher Gestaltungsspielraum im Fokus. 

Kernstück des TRIAS Sichtschutz-Sytems ist der TRIAS Basispfosten. Ergänzt um entsprechende 

Anbaumodule, ist er offen für fast alle Materialien und Materialkombinationen.

Schon ausprobier t? Mit Fliesen in Natur-

stein-, Betonoptik oder dekorative Mustern 

können Sie das Design Ihres Sichtschutzes 

sehr indiviuell gestalten. Wählen Sie einfach 

aus dem umfangreichen Sor timent Ihres 

Fachhandels. Montier t wird per TRIA S Multi-

anbauleiste – entweder ein- oder beidseitig. 

Der Basispfosten ist immer der gleiche.

FLIESENLIEBE

WINKEL NACH WUNSCH:
TRIAS FLEX CORNER

Mit dem Anbaumodul FLEX CORNER von 

TRIAS lassen sich graduell angepasste 

Winkel gestalten. Das Element ermöglicht 

eine stufenlose Rotation von 0 bis 90°. Mehr 

Flexibilität – mehr Möglichkeiten.

0–90°

Passend für 
SQUARE- und 
SLIM-Pfosten.
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Planungshilfe
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Planungshilfen

Der Basispfosten des TRIAS Sichschutz-Systems ist immer gleich. Je nach Füllung verändern Sie nur das Anbau-

modul. Es kann einfach in die vorgerichtete T-Nut eingeschoben werden oder wird angeschraubt. Die Optik bleibt 

minimalistisch und klar.

Modular gedacht für mehr Flexibilität

3

FÜLLUNGEN

4

Den passenden Pfostenträger wählen Sie je nach Untergrund. Unsere Pfostenträger sind aus Stahl mit hoch- 

wertiger KTL-Beschichtung. Das Z-Profil ermöglicht eine sichere Verbindung mit dem Pfosten. Für besonders 

hohe Trag- und Windlasten empfehlen wir die Ausführung HEAV Y.

Für die Pfosten stehen insgesamt zwei Längen (192,5 und 238 cm), drei Systemfarben und zwei Breiten zur 

Verfügung. Ergänzend zu SQUARE gibt es eine schmale SLIM-Variante für noch schlankere Optik. 

3 Systemfarben

2 Breiten Wandanschluss

Passende Abdeckkappen immer im Set In allen drei Systemfarben erhätlich

Abdeckungen für 

Schraubplatten passend 

zur Systemfarbe.

Basispfosten SQUARE

T-Nut an 3 Seiten,

auch als Eckpfosten

ver wendbar

 

Basispfosten SLIM

T-Nut an 3 Seiten

Silber

Schwar z 

(Black Line)

Anthrazit

(ähnlich 

R AL 7016)

Pfostenträger Z 
zum Einbetonieren

Pfostenträger Z 
mit Schraubplatte

Pfostenträger
Wall

Pfostenträger 
Square

Pfostenträger 
Heavy v2

Pfostenträger 
Border 

Pfosten | Übersicht

Pfostenträger | Übersicht

1

3 2

Pfostenträger
(nach Untergrund)

Anbaumodul
(nach Füllung)

Füllung

Basispfosten
(einheitlich)

33

1

2

3

3

1

2

234
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Anbaumodule | Übersicht Füllungen | Übersicht
Je nach Material des Sichtschutz-Elementes wählen Sie das passende Anbaubaumodul. Die sichtbaren Module 

entsprechen dabei der TRIAS-Systemfarbe. 

Füllmaterialien von TRIAS erhalten Sie, soweit nicht anders angegeben, in zwei Breiten. Abgeschrägte Module 

können für Abschlüsse verwendet werden. 

43

Multianbauleiste

für Glas, HPL und 

Keramik

Anbaumoodul

BPC und Keramik

Anbaumodul

Rhombus Alu

Anbaumodul

Dielen Alu

Anbaumodul

Rhombus Holz

Klemmhalterung

für Glas und HPL

Dielen-

Aufnahmeprofil

FlexCornerTürelement

An den TRIA S Basispfosten lassen sich, je nach  

Füllung, unterschiedlichtse Anbaumodule montieren. 

Die Kombination verschiedener Füllungen wird  

dadurch besonders einfach: Mehr Designcharakter  

für Ihren Sichtschutz.

Rhombus | Alu

Rhombus | Holz

Seite 21

Seite 22

Anbaumodule

Anbaumodule

Anbaumodul 

Rhombus Alu

Anbaumodul 

Rhombus Holz

Rhombus Alu Anthrazit

Rhombus Sib. Lärche, Natur

Rhombus Alu Bamboo

Rhombus Alu Maple Rhombus Alu Larch

Rhombus Alu EuroLarch

Rhombus
Als „Rhombus“ bezeichnet man schmale Leisten mit abgeschrägter Kante (gegen Staunässe). Der 

Abstand zwischen den Leisten ermöglicht Luftzirkulation. Im TRIAS Sichtschutz-System bieten wir 

Rhombusleisten aus Naturholz und pflegeleichtem Aluminium in Holzoptik.
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Dielen | Alu

Dielen | BPC

Seite 23

Seite 24

Seite 28

Anbaumodule

AnbaumoduleGlaseinsätze

Anbaumodule

Anbaumodul 

Dielen Alu

Anbaumodul 

Dielen BPC

Dielen-

Aufnahmeprofil

Dielen Alu Anthrazit

BPC Riverside

Dielen Alu EuroLarch

BPC Steingrau

Dielen Alu Maple

BPC Schiefer
Lines

Satin Grau

Dielen Alu Bamboo

BPC Walnuss

Dielen
Sichtschutz aus Dielen ist absolut blickdicht. Im TRIAS Sichtschutz-System finden Sie Dielen aus 

BPC und Aluminium in Holzopzik. Mit dem Dielen-Aufnahmeprofil können auch Materialien aus dem 

Fachhandel verbaut werden (beispielsweise abgestimmt auf die Hausfassade).

Weitere Möglichkeiten

Das TRIA S Sichtschutz-System kann 

handelsübliche Dielen aus Thermohol z, 

WPC und anderen Materialien aufneh-

men. Wählen Sie einfach aus dem um-

fangreichen Angebot Ihres Fachhandels. 

Das TRIA S Anbaumodul passt zu allen 

gängigen Profilvarianten. 

Dielen ohne Nut

Verbaubare Dielen-Profile

Geeignete Materialien

– Glattkantbretter

– Balkonbretter

– Wechselfalzprofile

Dielen mit Nut Rhombusleisten

M A T E R I A L  A U S  F A C H H A N D E L 

– �Diverse Terrassen- oder  

Fassadendielen z.B. Thermokiefer/-esche 

– �WPC (unterschiedliche Dimensionen)

Metall

Gabione

Lochblech kreiert ein spannendes Spiel aus Licht und Schatten. Wetterfester, starker Cortenstahl 

korrodiert natürlich und entwickelt ein einzigartiges Farbspektrum in rötlich-warmen Tönen. Diese 

effektvollen Designelemente schirmen Blicke und Sonneneinstrahlung ab.

Gabionen können mit Basalt, Dolomit, Gneis, Granit, Kalkstein, Marmor oder auch Buntkies befüllt werden. 

Zum Anbaumodul für den TRIAS Basispfosten liefern wir das passende Montageset. Füllmaterial wählen Sie 

beim Fachhandel.

Lochblech

Cortenstahl

Seite 25

Seite 25

Seite 25

Anbaumodule

Anbaumodule

Anbaumodule

Designelemente 

aus Metall werden 

inkl. Montageset 

geliefert.

Designelemente 

aus Metall werden 

inkl. Montageset 

geliefert.

Das Element 

Gabione wird inkl. 

Anbaumodul und 

Montageset geliefert.

Füllmenge (Steine): 

ca. 450 kg (Lieferung 

ohne Füllmaterial)

Square 8

Corten

Gabione

Square 25

Corten Lines

Gestaltungsbeispiel 

Steinfüllung

□ 8 x 8 mm □ 25 x 25 mm
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Solarpanele
Das TRIAS SOL AR Anbaumodul wurde speziell entwickelt, um Standard-Solarmodule mit einer 

Rahmenstärke von 30 mm nahtlos in das TRIAS Sichtschutz-System zu integrieren.

120 x 60 cm

120 x 60 cm

120 x 60 cm

120 x 30 cm

120 x 30 cm

120 x 30 cm

120 x 30 cm

120 x 30 cm

120 x 30 cm

60 x 60 cm

60 x 60 cm

60 x 60 cm

90 x 90 cm

90 x 90 cm

Keramik
Die Anbaumodule des Systems TRIAS SICHTSCHUTZ können handelsübliche Outdoor-Fliesen 

aufnehmen. Fliesen können einfach oder doppellagig verbaut werden.

Seite 28

Anbaumodule

Anbaumodul 

BPC und Keramik

Bei der einfachen Keramikfüllung ergibt sich 

nur eine (!) Ansichtsfläche in der gewünschten 

Keramikoberfläche (rückseitig ist die Boden-

fläche der Fliese zu sehen). Empfohlene 

Stärke für die Fliesen: 8-20 mm.

Bei der doppelten Keramikfüllung 

werden zwei dünnere Fliesen (mit je 

8-10 mm) Rücken an Rücken verbaut. 

Die attraktive Fliesenoberfläche ist von 

beiden Seiten zusehen. 

Einfache Keramikfüllung Doppelte Keramikfüllung

Seite 28

Anbaumodul 

Solar

M A T E R I A L  A U S  F A C H H A N D E L 

Seite 27

Anbaumodule

Multianbauleiste

und Klemmhalterung
HPL Anthrazit

Clear, ESG Klarglas

Lines Step,
ESG Siebdruck-
Dekorglas

Lines Free,
ESG Siebdruck-
Dekorglas

Lines 10, ESG Siebdruck-Dekorglas

Satin, ESG satiniert

HPL Weiß

Glas

HPL

Glas ist lichtdurchlässig und winddicht. Unsere Elemente sind aus ESG (Einscheibensicherheitsglas). 

Lückenloser Schluss zum Pfosten entsteht mit der Multianbauleiste.

HPL steht für High Pressure Laminate, ist also unter Hochdruck verpresstes Laminat. Das Material ist 

witterungsbeständig und pflegeleicht. HPL-Kompaktplatten von TRIAS eignen sich als kompletter Sicht-

schutz oder als akzentuierendes Zwischenelement.

Seite 26

Anbaumodule

Multianbauleiste

und Klemmhalterung
Satin Grau, ESG satiniert
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Systemübersicht
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Square Slim Wandanschluss FlexCorner

Artikel-Nr. Bezeichnung Farbe Abmessung

BW001287 Sichtschutzpfosten Square 192,5 cm Schwarz 75 x 75 x 1925 mm

BW001288 Sichtschutzpfosten Square 192,5 cm Silber 75 x 75 x 1925 mm

BW001390 Sichtschutzpfosten Square 192,5 cm Anthrazit 75 x 75 x 1925 mm

BW001289 Sichtschutzpfosten Square 238 cm Schwarz 75 x 75 x 2380 mm

BW001290 Sichtschutzpfosten Square 238 cm Silber 75 x 75 x 2380 mm

BW001391 Sichtschutzpfosten Square 238 cm Anthrazit 75 x 75 x 2380 mm

BW001294 Sichtschutzpfosten Slim R2 192,5 cm Schwarz 75 x 38 x 1925 mm

BW001295 Sichtschutzpfosten Slim R2 192,5 cm Silber 75 x 38 x 1925 mm

BW001392 Sichtschutzpfosten Slim R2 192,5 cm Anthrazit 75 x 38 x 1925 mm

BW001296 Sichtschutzpfosten Slim R2 238 cm Schwarz 75 x 38 x 2380 mm

BW001297 Sichtschutzpfosten Slim R2 238 cm Silber 75 x 38 x 2380 mm

BW001393 Sichtschutzpfosten Slim R2 238 cm Anthrazit 75 x 38 x 2380 mm

BW001293 Kunststoffkappe für Pfosten Square – 75 x 75 mm

BW001298 Kunststoffkappe für Pfosten Slim R2 – 75 x 38 mm

BW001406 Wandanschluss Schwarz 75 x 10 x 1925 mm

BW001407 Wandanschluss Silber 75 x 10 x 1925 mm

BW001408 Wandanschluss Anthrazit 75 x 10 x 1925 mm

BW001409 Kunststoffkappe für Wandanschluss – 75 x 10 mm

BW001403 Anbaumodul FlexCorner Set Schwarz 1925 mm

BW001404 Anbaumodul FlexCorner Set Silber 1925 mm

BW001405 Anbaumodul FlexCorner Set Anthrazit 1925 mm

BW001313 Abdeckprofil für T-Nut Schwarz 1925 mm

BW001314 Abdeckprofil für T-Nut Silber 1925 mm

BW001402 Abdeckprofil für T-Nut Anthrazit 1925 mm

Artikel-Nr. Bezeichnung Abmessung

BW001369 Pfostenträger Square mit Schraubplatte (Stahl) 17 x 14 x 40,5 cm

BW001311 Pfostenträger Z (Slim) mit Schraubplatte v2 (Stahl) 17 x 14 x 40,5 cm

BW001312 Pfostenträger Heavy mit Schraubplatte v2 (Stahl) 17 x 14 x 41,5 cm

BW001208 Pfostenträger Z zum Einbetonieren (Stahl) 10 x 6 x 118 cm

BW001342 Pfostenträger Wall mit Schraubplatte KTL (Stahl) 12 x 14 x 41,5 cm

BW001366 Pfostenträger Wall mit v. Schraubplatte VZ (Stahl) 12 x 14 x 41,5 cm

BW001367 Pfostenträger Z Border (Stahl) 12 x 14 x 41,5 cm

BW001348 Verbundanker-Set 2 –

BW001340 Abdeckung für Schraubplatte Square (Schwarz) 17,5 x 14,5 cm

BW001341 Abdeckung für Schraubplatte Square (Silber) 17,5 x 14,5 cm

BW001397 Abdeckung für Schraubplatte Square (Anthrazit) 17,5 x 14,5 cm

BW001330 Abdeckung für Schraubplatte SlimR2 (Schwarz) 17,5 x 14,5 cm

BW001331 Abdeckung für Schraubplatte SlimR2 (Silber) 17,5 x 14,5 cm

BW001398 Abdeckung für Schraubplatte SlimR2 (Anthrazit) 17,5 x 14,5 cm

Basispfosten

Pfostenträger

Rhombus Alu

Anbaumodule

Anbaumodul 
Rhombus Alu

Artikel-Nr. Füllung Größe

BW001339 Rhombus Alu Dielen Anthrazit, 24 Rhombusleisten 180 x 180 cm

BW001361 Rhombus Alu Dielen Maple, 24 Rhombusleisten 180 x 180 cm

BW001362 Rhombus Alu Dielen Larch, 24 Rhombusleisten 180 x 180 cm

BW001363 Rhombus Alu Dielen Bamboo, 24 Rhombusleisten 180 x 180 cm

BW001424 Rhombus Alu Dielen EuroLarch, 24 Rhombusleisten 180 x 180 cm

BW001429 Einzeldiele Rhombus Anthrazit 7 x 180 cm 

BW001430 Einzeldiele Rhombus Maple 7 x 180 cm 

BW001431 Einzeldiele Rhombus Larch 7 x 180 cm 

BW001432 Einzeldiele Rhombus Bamboo 7 x 180 cm 

BW001433 Einzeldiele Rhombus EuroLarch 7 x 180 cm 

Rhombus Alu Anthrazit

Rhombus Alu Bamboo

Rhombus Alu Maple Rhombus Alu Larch

Rhombus Alu EuroLarch

Artikel-Nr. Modul Farbe

BW001359 Anbaumodul Rhombus Alu Schwarz

BW001360 Anbaumodul Rhombus Alu Silber

BW001384 Anbaumodul Rhombus Alu Anthrazit

Alle Anbaumodule werden inkl. Abstandshalter und Montageset (ohne Werkzeuge) geliefert.
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Dielen Alu

Artikel-Nr. Füllung Größe

BW001411 Dielen Alu Anthrazit, 12 Dielen 180 x 180 cm

BW001412 Dielen Alu Aluleiste Maple, 12 Dielen 180 x 180 cm

BW001423 Dielen Alu Aluleiste Euro Larch, 12 Dielen 180 x 180 cm

BW001414 Dielen Alu Aluleiste Bamboo, 12 Dielen 180 x 180 cm

BW001425 Einzeldiele Alu Anthrazit 15 x 180 cm 

BW001426 Einzeldiele Alu Maple 15 x 180 cm 

BW001427 Einzeldiele Alu Euro Larch 15 x 180 cm 

BW001428 Einzeldiele Alu Bamboo 15 x 180 cm 

Dielen Alu Anthrazit

Dielen Alu EuroLarch

Dielen Alu Maple

Dielen Alu Bamboo

Artikel-Nr. Modul Farbe

BW001415 Anbaumodul Dielen Schwarz

BW001416 Anbaumodul Dielen Silber

BW001417 Anbaumodul Dielen Anthrazit

Alle Anbaumodule werden inkl. Abstandshalter und Montageset (ohne Werkzeuge) geliefert.

Anbaumodule

Anbaumodul Dielen

Rhombus Holz

Artikel-Nr. Füllung Größe

BW001357 Rhombusleisten Sib. Lärche, 26 Rhombusleisten 195 x 180 cm

BW001358 Rhombusleisten Sib. Lärche, 26 Rhombusleisten 97 x 180 cm

Rhombusleisten  

Sibirische Lärche, natur

Anbaumodule

Anbaumodul  
Rhombus Holz

Artikel-Nr. Modul Farbe

BW001354 Anbaumodul Rhombus Holz Schwarz

BW001355 Anbaumodul Rhombus Holz Silber

BW001421 Anbaumodul Rhombus Holz Anthrazit

Alle Anbaumodule werden inkl. Abstandshalter und Montageset (ohne Werkzeuge) geliefert.
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Dielen BPC

Artikel-Nr. Füllung Größe

BW001326 Dielen BPC Riverside, 12 Dielen 180 x 180 cm

BW001327 Dielen BPC Schiefergrau, 12 Dielen 180 x 180 cm

BW001328 Dielen BPC Steingrau, 12 Dielen 180 x 180 cm

BW001329 Dielen BPC Walnuss, 12 Dielen 180 x 180 cm

BW001434 Einzeldiele BPC Riverside 15 x 180 cm 

BW001435 Einzeldiele BPC Schiefergrau 15 x 180 cm 

BW001436 Einzeldiele BPC Steingrau 15 x 180 cm 

BW001437 Einzeldiele BPC Walnuss 15 x 180 cm 

BW001320 Glaseinsatz (Schwarz) Double - Lines 30 x 180 cm

BW001321 Glaseinsatz (Silber) Double - Lines 30 x 180 cm

BW001335 Glaseinsatz (Schwarz) Double - Satin 30 x 180 cm

BW001336 Glaseinsatz (Silber) Double - Satin 30 x 180 cm

Glaseinsätze

BPC Riverside

BPC Steingrau

BPC Schiefer Lines

Satin Grau

BPC Walnuss

Anbaumodule

Anbaumodul BPC

Artikel-Nr. Modul Farbe

BW001304 Anbaumodul BPC Dielen & Keramik Schwarz

BW001305 Anbaumodul BPC Dielen & Keramik Silber

BW001394 Anbaumodul BPC Dielen & Keramik Anthrazit

Alle Anbaumodule werden inkl. Abstandshalter und Montageset (ohne Werkzeuge) geliefert.

Metall

Gabione

Artikel-Nr. Füllung Größe

BW001345 Square 8 (Schwarz) 90 x 180 cm

BW001346 Square 25 (Schwarz) 90 x 180 cm

BW001213 Corten 90 x 180 cm

BW001214 Corten Lines 90 x 180 cm

Square 8

Corten

Square 25

Corten Lines

□ 8 x 8 mm □ 25 x 25 mm

Metallelemente werden inkl. Montageset 

geliefert und benötigen kein zusätzliches 

Anbaumodul.

Artikel-Nr. Füllung Größe

BW001228 Gabione, Aluzinkdraht (ohne Füllung) 15 x 90 x 180 cm

Füllmenge (Steine): ca. 450 kg (Lieferung ohne Füllmaterial)

Gabione

Das Element Gabione wird inkl. 

Anbaumodul und Montageset geliefert.
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Glas

Anbaumodule

Artikel-Nr. Füllung Größe

BW001223 Clear, ESG Klarglas 90 x 180 cm (8 mm)

BW001210 Satin, ESG satiniert 90 x 180 cm (8 mm)

BW001211 Satin, ESG satiniert 120 x 180 cm (8 mm)

BW001243 Satin schräg links, ESG satiniert 90 x 180/90 cm (8 mm)

BW001244 Satin schräg rechts, ESG satiniert 90 x 180/90 cm (8 mm)

BW001235 Lines 10, ESG partiell satiniert 90 x 180 cm (8 mm)

BW001236 Lines 10, ESG partiell satiniert 120 x 180 cm (8 mm)

BW001245 Lines 10 schräg links, ESG partiell satiniert 90 x 180/90 cm (8 mm)

BW001246 Lines 10 schräg rechts, ESG partiell satiniert 90 x 180/90 cm (8 mm)

BW001222 Satin Grau, ESG satiniert 90 x 180 cm (8 mm)

BW001233 Satin Grau, ESG satiniert 120 x 180 cm (8 mm)

BW001247 Satin Grau schräg links, ESG satiniert 90 x 180/90 cm (8 mm)

BW001248 Satin Grau schräg rechts, ESG satiniert 90 x 180/90 cm (8 mm)

BW001212 Lines Step, ESG partiell satiniert 90 x 180 cm (8 mm)

BW001221 Lines Free, ESG partiell satiniert 90 x 180 cm (8 mm)

Multianbauleiste Klemmhalterung  
Edelstahl

HPL

Artikel-Nr. Füllung Größe

BW001224 HPL Anthrazit 90 x 180 cm (8 mm)

BW001225 HPL Anthrazit 120 x 180 cm (8 mm)

BW001226 HPL Weiß 90 x 180 cm (8 mm)

BW001227 HPL Weiß 120 x 180 cm (8 mm)

Anbaumodule

Multianbauleiste Klemmhalterung  
Edelstahl

Artikel-Nr. Modul Farbe

BW001399 Multianbauleiste, 2er-Set (182 cm) Schwarz

BW001400 Multianbauleiste, 2er-Set (182 cm) Silber

BW001401 Multianbauleiste, 2er-Set (182 cm) Anthrazit

BW001300 Klemmhalterung, 6er Set Schwarz

BW001299 Klemmhalterung, 6er Set Silber

Alle Anbaumodule werden inkl. Montageset (ohne Werkzeuge) geliefert. 

Artikel-Nr. Modul Farbe

BW001399 Multianbauleiste, 2er-Set (182 cm) Schwarz

BW001400 Multianbauleiste, 2er-Set (182 cm) Silber

BW001401 Multianbauleiste, 2er-Set (182 cm) Anthrazit

BW001300 Klemmhalterung, 6er Set Schwarz

BW001299 Klemmhalterung, 6er Set Silber

Alle Anbaumodule werden inkl. Montageset (ohne Werkzeuge) geliefert. 

Clear

Lines Step Lines FreeLines 10

Satin Satin Grau HPL Anthrazit HPL Weiß
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Dielen Holz  
Zubehör

Keramik
Zubehör

Solar  
Zubehör

Artikel-Nr. Modul Farbe

BW001304 Anbaumodul BPC Dielen & Keramik Schwarz

BW001305 Anbaumodul BPC Dielen & Keramik Silber

BW001394 Anbaumodul BPC Dielen & Keramik Anthrazit

BW001399 Multianbauleiste 2er-Set 182 cm Schwarz

BW001400 Multianbauleiste 2er-Set 182 cm Silber

BW001401 Multianbauleiste 2er-Set 182 cm Anthrazit

LTHR1033 Distanzband für Aufnahmeprofil selbstklebend 2 lfm –

BW001376 TRIAS Fliesen-Schutzmatte 60 x 400 cm –

Alle Anbaumodule werden inkl. Abstandshalter und Montageset (ohne Werkzeuge) geliefert.

Anbaumodul  
BPC Dielen & Keramik 

Multianbauleiste Distanzband

Dielen- 
Aufnahmeprofil

Dielen- 
Abdeckprofil

Dielen- 
Verstärkungsprofil

EPDM-Band Distanzband

Artikel-Nr. Modul Farbe

BW001229 Dielen-Aufnahmeprofil Alu 2er-Set 185 cm Schwarz

BW001230 Dielen-Aufnahmeprofil Alu 2er-Set 185 cm Silber

BW001441 Dielen-Aufnahmeprofil Alu 2er-Set 185 cm Anthrazit

BW001231 Dielen-Abdeckprofil Alu 180 cm Schwarz

BW001232 Dielen-Abdeckprofil Alu 180 cm Silber

BW001442 Dielen-Abdeckprofil Alu 180 cm Anthrazit

BW001282 Dielen-Verstärkungsprofil Alu 180 cm Schwarz

BW001283 Dielen-Verstärkungsprofil Alu 180 cm Silber

BW001422 Dielen-Verstärkungsprofil Alu 180 cm Anthrazit

LTHR1032 EPDM-Band für Dielennut 10 lfm –

LTHR1033 Distanzband für Aufnahmeprofil selbstklebend 2 lfm –

BW001364 Montageset Haltewinkel 2er-Set Schwarz

BW001276 Montageset Haltewinkel 2er-Set Silber

Alle Anbaumodule werden inkl. Abstandshalter und Montageset (ohne Werkzeuge) geliefert.

Türelemente

Artikel-Nr. Modul Farbe

BW001438 Anbaumodul Solar Schwarz

BW001439 Anbaumodul Solar Silber

BW001440 Anbaumodul Solar Anthrazit

Alle Anbaumodule werden inkl. Abstandshalter und Montageset (ohne Werkzeuge) geliefert.

Haltewinkel-Set

Artikel-Nr. Modul Farbe Abmessung
(Flügelmaß)

BW001490 Türelement (ohne Füllung) Schwarz 100 x 180 cm

BW001491 Türelement (ohne Füllung) Silber 100 x 180 cm

BW001492 Türelement (ohne Füllung) Anthrazit 100 x 180 cm

Lieferumfang:  
Aluminiumrahmen inkl. Schlosskasten, Türgriff, 
Beschlagsatz, Schrauben und Verbinder 

Türen

Türfüllungen

Artikel-Nr. Modul Farbe

BW001444 Tür-Füllung BPC Riverside Schwarz

BW001445 Tür-Füllung BPC Riverside Silber

BW001447 Tür-Füllung BPC Schiefergrau Schwarz

BW001448 Tür-Füllung BPC Schiefergrau Silber

BW001450 Tür-Füllung BPC Steingrau Schwarz

BW001451 Tür-Füllung BPC Steingrau Silber

BW001453 Tür-Füllung BPC Walnuss Schwarz

BW001454 Tür-Füllung BPC Walnuss Silber

BW001457 Tür-Füllung HPL Weiß Schwarz

BW001456 Tür-Füllung HPL Weiß Silber

BW001459 Tür-Füllung HPL Anthrazit Schwarz

BW001458 Tür-Füllung HPL Anthrazit Silber

BW001461 Tür-Füllung Dielen Alu Anthrazit Schwarz

BW001460 Tür-Füllung Dielen Alu Anthrazit Silber

BW001464 Tür-Füllung Dielen Alu Maple Schwarz

BW001463 Tür-Füllung Dielen Alu Maple Silber

BW001496 Tür-Füllung Dielen Alu Larch Schwarz

BW001495 Tür-Füllung Dielen Alu Larch Silber

BW001467 Tür-Füllung Dielen Alu Eurolarch Schwarz

BW001466 Tür-Füllung Dielen Alu Eurolarch Silber

BW001470 Tür-Füllung Dielen Alu Bamboo Schwarz

BW001469 Tür-Füllung Dielen Alu Bamboo Silber

BW001473 Tür-Füllung Rhombus Alu Anthrazit Schwarz

BW001472 Tür-Füllung Rhombus Alu Anthrazit Silber

BW001476 Tür-Füllung Rhombus Alu Maple Schwarz

BW001475 Tür-Füllung Rhombus Alu Maple Silber

BW001479 Tür-Füllung Rhombus Alu Larch Schwarz

BW001478 Tür-Füllung Rhombus Alu Larch Silber

BW001482 Tür-Füllung Rhombus Alu Bamboo Schwarz

BW001481 Tür-Füllung Rhombus Alu Bamboo Silber

BW001485 Tür-Füllung Rhombus Alu Eurolarch Schwarz

BW001484 Tür-Füllung Rhombus Alu Eurolarch Silber

BW001488 Tür-Füllung Rhombus Holz Sib. Lärche Schwarz

BW001487 Tür-Füllung Rhombus Holz Sib. Lärche Silber
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Diese Preisliste ist ab dem 01. Januar 2026 gültig und ersetzt alle  
vorherigen Preislisten. Preis- und technische Änderungen, Irr tümer, 
Druck- und Satzfehler vorbehalten.

Farbabweichungen
Wir schöpfen alle Möglichkeiten aus, um die Farben unserer Produkte 

möglichst realistisch dar zustellen. Dennoch können die auf Ihrem Display 

oder im Katalog dargestellten Farben von der tatsächlichen Farbe der auf 

unseren Produktfotos dargestellten Produkte etwas abweichen.

Es sind auch auch geringe Farbabweichungen der einzelnen Bauteile 

untereinander möglich. Denn je nach Material, Ober fläche und Geometrie 

der Bauteile sind unterschiedliche Farbgebungs- oder beschichtungs-

ver fahren er forderlich. Dabei lässt es sich nicht ganz vermeiden, dass 

manche Bauteile in ihrer optischen Wirkung geringfügige farbliche Unter-

schiede aufweisen. 

 

Allgemeine Hinweise
Das Sichtschutz-System dient nicht zur Abstur zsicherung und ist  

baurechtlich hier für nicht zugelassen. Beachten Sie bitte die ör tlichen  

Bauvorschriften und die allgemeinen Regeln der Technik. 

T E R R A S S E N - S Y S T E M E
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MEHR INFORMATIONEN 

UND WEITERE SYSTEME UNTER

TRIA S-TERR A SSE.DE

TRIAS Sichtschutz 
online planen

→  trias-terrasse.de


